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Torsdagen den ? Maj 1874.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Justerades 5 protokollsutdrag för den 6 dennes och protokollet 
för den 25 sistlidne April eftermiddagen.

Upplästes och godkändes Lag-Utskottets förslag till Riksdagens 
underdåniga skrivelser:

N:o 44, i anledning af Kong!. Maj:ts nådiga proposition med förslag 
till förordning angående förändrade bestämmelser i afseende å be
handlingen och fullföljden af vissa mål;

N:o 45, i anledning af Kong!. Maj ds nådiga proposition angående 
reglering af biskopslönen i Lunds stift;

Nio 46, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående 
införande af det metriska mått- och vigtsystemet vid trafiken å sta
tens och enskildes jernvägar, äfvensom vid handel med guld. silfver 
och andra ädla metaller samt ädelstenar och äkta perlor; samt

N:o 47, i anledning af Kongl. Majds nådiga proposition medför
slag till förordning angående de vilkor, hvarunder utländing må för
värfva äganderätt till fastighet i Sverige.

Företogs val af eu ledamot i Stats-Utskottet efter Herr Carlson; 
och befanns, efter valförrättningens sint, dertill hafva blifvit utsedd: 

Grefve Mörner, A. E. K., med 61 röster.

Företogs val af ytterligare två suppleanter i Stats-Utskottet; och 
hefunnos efter valförrättningens slut dertill hafva blifvit utsedde:
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Herr Nordenfelt, L. M., med 43 röster, samt 
Grefve Lagerberg » 41 „

Föredrogs och bifölls Stats-Utskottets den 6 dennes bordlagda 
memorial Ko 86, med förslag till de stadgande^ angående Riksgalds- 
kontorets skulder och fordringar, som böra införas i det nya regle
mentet för detta verk.

Föredrogs men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Be- 
villnings-Utskottets den 6 dennes bordlagda memorial N:o 9, i an
ledning af återremiss i vissa delar af Utskottets betänkande Ko 7, 
angående vilkoren för tillverkning och försäljning af biänvin.

Vid föredragning af Särskilda Utskottets den 6 dennes bordlagda 
memorial Ko 8, innefattande dels förslag till voteringspropositioner, 
dels en anmälan i anledning* af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande 
de i Utskottets utlåtande Ko 3, 2: dra och 3:dje punkterna, behandlade 
frågor; godkände Kammaren de i memorialets lista och 3:dje punkter 
föreslagna voteringspropositioner och lade 2*.dra punkten till hand
lingar ne.

Föredrogs men begärdes åt flere ledamöter anyo på bordet Första 
Kammarens Tillfälliga Utskotts den 6 dennes bordlagda utlåtande 
N:o 8, i anledning af väckt förslag om bildande af en pensionsanstalt 
för folkskolelärares efterlemnade enkor och oförsörjda barn.

Föredrogs ånyo Särskilda Utskottets den o och 6 dennes bord
lagda memorial Klo 6, i anledning af Första Kammarens återremiss 
af 4:de punkten i Utskottets utlåtande Ko 3, rörande väckta motio
ner om anslag för anställande af skogsingeniörer eller länsjäg- 
mästare m. m.

Med anledning af Utskottets i detta memorial gjorda hemställan, 
företog Kammaren till förnyad pröfning Utskottets i förra delen 
af 4:de punkten uti utlåtandet Ko 3 afgifna förslag, hvarvid först 
förekom:

Mom. a.
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Herr De Maré: På de skäl, som jag tog mig friheten att an
draga, da föreliggande fråga förra gången förevar till behandling i 
denna Kammare, anhåller jag vördsamt om bifall till Utskottets nu 
framställda förslag.

Den 7 Maj.

Friherre Sprengtporten: Jag får 
som af Herr De Maré blifvit framstäldt.

förena mig i det yrkande,

Grefve Mörner, Carl Göran: Då detta ärende förra gången i 
• K^.mmare förevar, framställdes af Herr Ekman ett förslag, att. 
i stället för att, såsom här blifvit af Utskottet föreslaget, ett visst an
tal _ skogsingeniörer skulle anställas, en summa ställdes till KonU. 
Maj.ts disposition för att användas till aflöning åt undervisare i skogs- 
odling mom de orter, der hushållningssällskap eller landsting ville 
understödja en sådan anordning. Denna åsigt, som Herr Ekman ut
vecklade, vann då i Kammaren sådant afseende, att ärendet till Ut- 
skottet återförvisades. Andra Kammaren har emellertid bifallit Ut
skottets förslag.^ Jag. tillåter mig fästa uppmärksamhet på att samma 
förslag kan i åtskilliga hänseenden medföra rätt betänkliga följder. 
Dessa undervisare, hvilka skulle tillhandagå med råd i fråga om skogs
odling, kunna endast en kort tid af året vara dermed sysselsatta, 
egentligen endast om våren, då planteringar företagas, och om hösten, 
da utsäde sker. Under den öfriga delen af året skulle de för det 
mesta vara oanvända. Om man nu aflönar dem på ett sätt, som är 
vida förmånligare än det, som bestås de vid jägeristaten anställde 
personer, hvilka dock hafva en ganska besvärlig tjenstgöring under 
hela aret, så ligger den tanken ej långt ur vägen, att möjligen dessa 
skogsmgemörsplatser. komma att upptagas af de dugligaste bland 
herrar Jägmästare, till stor skada för det hela. En sådan påföljd 
både blifvit undanröjd genom det sätt för ordnande af denna angelä
genhet, som af Herr Ekman blifvit föreslaget. Jag är ej nu beredd 
att framställa förslag i den riktningen, men för att åtminstone göra 
något för att följderna af det beslut, Riksdagen skall komma att 
fatta, ma blifva så litet skadliga som möjligt, tror jag, att man skulle 
kunna nedsätta antalet skogsingeniörer. Då landtbruksingeniörer först 
anställdes, antog man endast en, och denne ende kunde under en följd 
af ar utföra allt hvad man af honom begärde. Sedermera anställdes 
en till, och dessa två voro fullt tillräckliga, till dess allmänheten fick 
vana att något mer anlita dem. Antalet har sedermera i mån af be
hof successivt ökats. Jag skulle tro, att man handlade försigtigt, om 
man vid detta tillfälle inskränkte sig att till en början anställa ett 
mindre antal, då man ej vet, hvartill institutionen kommer att leda 
och den erfarenhet, man hittills vunnit, är ej af beskaffenhet att in- 
gitva den tanke, att det föreslagna stora antalet ingeniörer nu är be- 

ö.,f ' i-, e .01^er) der hushållningssällskapen på sin bekostnad an
ställt dylika ingeniörer, hafva dessa varit högst litet anlitade, på 
nagra sa litet, att hushållningssällskapen upphört att hålla dem. På 
andra orter hafva de sjelfva funnit befattningen så föga svarande 
mot deras önskan att utveckla en gagnande verksamhet, att de af- 
sagt sig densamma. De två skogsingeniörer, som anställdes på sta
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tens bekostnad, hufvudsakligen för att tillhandagå med råd och upp
lysningar i fråga om bränntorfsodling och kolning, blefvoaså föga 
anlitade, att de företogo sig helt andra sysselsättningar, arrenderade 
jordegendomar och dylikt, som roade dem mera, hvarför också de 
med dem ingångna kontrakt uppsades och tjensterna indrogos. Med 
afseende således på den osäkerhet, hvari man befinner sig i fråga 
om hvad nytta man kan vinna genom skogsingeniörers anställande, 
vågar jag hemställa, att man åtminstone till en början ville nöja sig 
med hälften af det föreslagna antalet skogsingeniörer eller 3, och att 
således anslaget nedsättes från 15,000 kronor till 7,500. Hade jag, 
som sagdt, varit beredd på saken, skulle jag hellre hafva väckt ett 
förslag i den af Herr Ekman angifna syftning, men för att åtmin
stone vinna något, har jag framställt mitt nyss gjorda yrkande, hvarå 
jag anhåller om proposition.

Friherre Sprengtporten: Jag är af olika tanke med den före
gående talaren, då, såsom jag föreställer mig, den verksamhet, som 
skogsingeniörerna skulle utöfva, ej skulle vara att endast bevaka 
planteringar, utan äfven att uppmäta, indela, taxera och hafva upp
sigt öfver skogar, af hvilka göromål en del visserligen endast kunna 
ske under den vackra årstiden, men andra, såsom t. ex. kartläggning 
och uträkningar, äfven under den öfriga delen af året. Jag tror så
ledes, att ur den synpunkten ej några betänkligheter finnas mot för
slagets antagande. Jag har nu ej betänkandet till hands, men jag 
föreställer mig, att dä här är fråga om ett förslagsanslag, Kong!. 
Maj:t ej kommer att anställa flera skogsingeniörer än som lämpligen 
kunna användas. För min del betraktar jag denna fråga såsom stå
ende i så nära sammanhang med möjligheten att införa en skogslag, 
att jag skulle på det högsta beklaga om Kammaren afsloge förslaget.

Herr Ekman, Carl: Jag vill ej trötta Kammaren med att åter
upprepa de skål, jag hade tillfälle att vid den förra behandlingen af 
detta ämne anföra mot det af Särskilda Utskottet då framställda för
slag. Jag ber endast att få säga, att min åsigt är fortfarande den
samma, som den då var, att man ingalunda på det af Utskottet före
slagna sätt vinner de åsyftade fördelarne, utan att det vore mycket 
lämpligare att med något anslag från statens sida understödja de 
hushållningssällskap, som ej kunna af egna tillgångar anställa skogs
ingeniörer inom sina områden. Men då frågan befinner sig på den 
ståndpunkt, der den nu är, sedan Medkammaren bifallit Särskilda Ut
skottets framställning, så hyser jag verkligen någon fruktan för att 
här formulera en framställning, som innehåller detsamma, som åsyf
tades med återremissen, utan tror, att det vore bättre att bifalla Ut
skottets framställning med den af Grefve Mörn er föreslagna nedsätt- 
ningen i beloppet. När jag nu detta gör, så vill jag äfven, till den 
kraft och verkan det kan hafva, yttra till Kammarens protokoll den 
önskan, att vid användningen af detta anslag Kongl. Majit icke måtte 
tillsätta särskilda personer, som uteslutande skola upprätthålla dessa 
fenster, ty enligt min öfvertygelse skulle de ej kunna få full syssel
sättning under hela året. Jag kan nemligen ej föreställa mig, att
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meningen med dessa ingeniör ers anställning skulle vara, att enskilde 
skogsegare skulle ega anlita dem för uppmätning och taxering af 
sina skogar. Något sådant har ej varit framstäldt i de motioner, 
hvaröfver Utskottet yttrat sig, utan Herr Åstrands förslag, hvithet 
Utskottet hufvudsakligen understöd!, innehåller, att det vore af vigt 
att staten åt enskilde skogsegare lemnade tillfälle att utan någon för 
dem större kostnad kunna af fullt sakkunnig person erhålla råd och 
upplysning om lämpligaste sättet för sin skogmarks skötande såväl i 
allmänhet, som specielt med hänsyn till fröklängning, frösådd, plant- 
sängars anläggande, plantering, skogsvård och slutligen utverkning. 
Motionären har således ej ifrågasatt något annat än råd och upplys
ningar, ej uppmätning och taxering af skogar, och jag tror ej, att det 
billigtvis kan begäras, att staten, för att underlätta den enskildes be
hof af biträde vid sådana göromål, skall tillsätta särskilde tjensteman. 
Efter min förmening kan derför det mål, som motionären åsyftat och 
Utskottet ansett sig böra söka befrämja, bäst vinnas på det sätt, att 
statens jägeribetjening, jemte sin befattning att hafva den närmaste 
uppsigten öfver statens skogsrevier, äro skyldige att, mot uppbärande 
af arvode af de för skogsingeniörers anställande anslagna medel, till
handagå skogsegare med de råd och upplysningar, hvaraf dessa kunna 
vara i behof. Detta är efter min tanke den åtgärd, som till en början 
vore lämpligast att vidtaga, till dess man får se huru mycket jägeri- 
betjeningen blir anlitad och behof derigenom visat sig af särskilda 
tjenstemäns anställande. Dessa mina önskningar kunna naturligtvis 
ej komma fram på annat sätt än i form af ett anförande till proto
kollet, vid hvilket, om det för (ifrigt understödjes af Kammaren, jag 
vågar hoppas och tro att något afseende af Regeringen kan komma 
att fästas, i synnerhet då det icke kan undgå Regeringens kännedom, 
att frågan ej blifvit vid dess första behandling bifallen af båda Kam- 
rarne, utan föranledt en återremiss från denna Kammare, och att man 
nu, för att på bästa möjliga sätt sammanjemka meningarne, fattat ett 
beslut, med hvilket man ej varit alldeles belåten, men som fattats, på 
det att frågan vid gemensam votering möjligen ej skulle förfalla.

Jag anhåller om bifall till det af Grefve Mörn er framställda 
förslag.

Herr Mannerskantz: Jag begärde ordet med anledning af ett
yttrande utaf Grefve Mörner, C. G., att detta anslag icke skulle med 
fördel kunna i orterna användas, och att man på eu del ställen hade 
sett att de anslag hushållningssällskapen beviljat i samma afseende 
icke haft något nämnvärdt resultat. Min erfarenhet från den ort jag 
tillhör är den, att man visserligen för några år sedan beviljade ett 
sådant anslag, utan att det verkade hvad man med detsamma åsyfta
de, men att nu deremot efter det några år förflutit ett ganska starkt 
intresse vaknat, och det just från de personers sida som förut voro 
de minst intresserade, eller de mindre jordbrukarne. Min öfvertygelse 
är derför den, att tiden nu är inne att göra någonting i denna rikt
ning, icke att genom tvång ålägga jordegarne att plantera eller odla 
skog utan att förskaffa dem skickliga biträden att, för den händelse 
så önska, verkställa dylika företag och jag tror för min del att detta
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förslag är mera nyttigt än någonting annat som vi hittills _i detta 
afseende sett framställas. Kanske är anslaget till en början för 
stort, men det beror ju pa Korig!. Maj:t att tillsätta flere eller fåne 
skogsingeniörer, allt' efter som det finnes sysselsättning för dem. 
Hvarför skulle då icke denna Kammare, soin vid andra tillfällen ej 
ser så noga på om den beviljar ett anslag, nu icke biträda det beslut 
Andra Kammaren fattat? Jag tror verkligen att — under förutsättning 
att man skall kunna erhålla skickliga och för saken intresserade 
personer — man bor kunna åstadkomma ganska mycket godt pa 
det sätt Utskottet föreslagit. Jag tillstyrker således beviljande af 
det anslag Utskottet föreslagit.

Herr Falk: Redan när frågan förra gången var före i denna
Kammare tog jag mig friheten uttala min åsigt om densamma. Jag 
kan icke rätt fatta hvarför man från en del håll söker gifva den
samma så stora dimensioner; här begäres ju endast sex skogs
ingeniörer och hela anslaget är ej större än 15,000 kronor. Liksom 
män satt att landtbruksingeniörerne verkat nyttigt för jordbruket, så 
väntar man nu att skogsingeniörerne skola komma att gagna skogs
skötsel*. Hvad den föreslagna summan beträffar, så är det ju Helt 
enkelt att om densamma visar sig större än som beböfs använder 
man icke öfverskottet. Jag förmodar att det kommer ^att. gå med 
skogsingeniörerne som med landtbruksingeniörerne; hushållningssäll- 
skapen hafva nemligen på fiera ställen betalt dagtraktamenten till 
desie för att förmå de mindre jordbrukarne att begagna sig af deras 
biträde. Det har sagts att man ej skulle komina att använda dessa 
skogsingeniörer. ty sådana hade funnits förut och icke hlifvit använda. 
Jag3ber att man 'i skogsfrågor icke ville jemföra förr och nu, tv det 
är ofantligt stor skilnad dem emellan. Med afseende å.hvad som 
nämnts om de göromål som skulle tillkomma dessa skogsingeniörer, 
ber jag att få fästa uppmärksamheten derå att de äro afsedda för de 
mindre skogsegarne, ej för de större. Det har vidare taiats om ae 
hösa lönerna, och att derigenom de skickligaste jägeritjenstemännen 
skulle frestas att söka dessa platser, men lönerna äro verkligen icke 
så höga, då man besinnar att resekostnaderna äro inbegripna. Jag- 
kan icke fatta den häftighet, hvarmed man uppträder mot detta för
slag, och får för min del yrka bifall till detsamma.

Grefve Hamilton, Hugo: Utskottets goda afsigt att sprida
kunskaper i skogsskötsel kan ej annat än respekteras, men jag tror 
ej att den inslagna vägen leder till målet. Under den tid då skogs
planteringen skall ega rum, behöfvas så många sådana skogsingeniörer, 
att jag tror det blefve alldeles omöjligt att finna lämpliga personer 
att fylla alla platserna. Enligt hvad jag föreställer mig herde hela 
riket indelas i ett visst antal distrikt och skogsbetjening^ inom 
hvarje distrikt mot en viss afgift tillhandagå med erforderliga upp- 
lysningar. Sedan nu emellertid x4.ndra Kammaren redan fattat beslut, 
föreställer jag mig att det vore lämpligast att biträda Utskottets för
slag endast med den förändring att orden “högst 6“ utgå, hvarigenom 
full frihet lemnas att inom de gränser, som anslaget medgifver, an
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ställa ett större antal om så erfordras. På detta mitt förslag får jag 
vördsamt anhålla om proposition.

Friherre Sprengtporten: Jag måste i anledning af Herr Ek
mans yttrande, i hvilket han fäster uppmärksamheten derå, att statens 
skogstjenstemän borde kunna anlitas för uppmätning och taxering 
af skog, beklaga att denna omständighet icke blifvit vidrörd i betän
kandet; hvad jag har mig bekant är, att då denna fråga vid andra 
tillfällen förekommit, så bär det yttrats af kompetenta personer med 
sakkännedom, att statens tjensteman icke hade någon tid till dylikt. 
För öfrigt har jag, liksom en annan talare, trott, att anslagets bevil
jande egentligen afsåge de mindre bemedlade skogsegarnes intresse samt 
att med årliga löner fästa ingeniörerne vid deras tj en ster. Jag har der
emot icke föreställt mig, att staten skulle vidkännas kostnaderna för 
skogsuppmätningarne och skogsväsendets ordnande å de större revieren, 
utan har jag trott att i bredd med det beviljade anslaget en taxa 
skulle fastställas, efter hvilken indelningar och taxation af skogen 
skulle komma att godtgöras af den, som begagnat sig af tjenste- 
mannens biträde. Emellertid torde det ursäktas mig, om jag miss
tagit mig om Utskottets mening; men då dessa nya tjensteman be
nämnts skogsingeniörer, har jag af denna benämning ansett mig be
rättigad antaga att frågan var om uppmätningar och andra mera 
omfattande arbeten och ej endast om att tillhandahålla biträden vid 
skogsplanteringar. Jag fortsätter mitt yrkande om bifall, men vill 
dervid nämna, att jag för min del icke har något emot den förändring 
i Utskottets förslag som framställts af den föregående talaren.

Herr von Möller: Efter det beslut Andra Kammaren fattat
återstår icke för denna Kammare annat än att äfven fatta beslut i 
frågan. Då det åsyftade målet är att de mindre jordbrukare skola 
få gagn af dessa föreslagna forsttjenstemän, tror jag det af Grefve 
Hamilton väckta förslaget vara det lämpligaste, emedan man då hvar
ken bestämmer tjenstemännens antal eller deras lönevilkor utan lem- 
nar öppet åt Kongl. Maj:t att, om så finnes lämpligt, för det ifrågasatta 
ändamålet använda den jägeribetjening som kan dertill befinnas lämp
lig. I likhet med hvad en föregående talare gjorde, kan jag ej neka 
mig att, med den obetydliga kraft och verkan det hafva kan, uttala 
den önskan och förhoppning, att man vid bildande åt skogstjenstemän 
äfven ville taga södra Sverige i betraktande. Detta är sagdtutan att 
på något sätt vilja klandra den undervisning som meddelas i Stock
holm, men naturförhållandena häromkring föranleda, att de personer som 
erhålla sin bildning i detta hänseende i Stockholm icke kunna blifva 
fullt förtrogne, med hvad som erfordras vid skogsskötseln i södra 
Sverige. Här uppe finnas till exempel ej några bokskogar, som i sö
dra Sverige deremot äro de vanligast förekommande, och hvar och 
en torde känna, att det är en stor olikhet i skötseln af barrskog och 
bokskog, hvadan den som ej har erfarenhet om huru eu bokskog 
skötes ej är fullt tjenstbar i södra Sverige. Jag skall icke trötta 
Herrarne med något långt anförande utan inskränker mig till att yrka
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bifall till Utskottets förslag med den af Grefve Hamilton föreslagna 
förändringen.

Herr Lenning: Jag ber endast att få instämma med Herr Ek
man och yrka bifall till det af honom framställda förslag.

Herr O delberg: Jag ber endast att fa nämna, att^jag hufvud-
sakligen instämmer i Grefve Hamiltons förslag, och att jag yrkar bi
fall till detsamma, dock under förutsättning att Kammaren atslar 
Utskottets hemställan i punkten b. Jag tror nemligen, att man ur 
ett förslag af den beskaffenhet som det ifrågavarande bör aflägsna 
alla sådana detaljföreskrifter.

Grefve Mörner: Jag får inskränka mig till att, med frångående
af mitt förra yrkande, instämma i det af Grefve Hamilton framställda 
förslag.

Herr Ekman: Jag ber också att få frånträda mitt förra yrkande
och förena mig med Grefve Hugo Hamilton.

Sedan öfverläggningen härefter förklarats slutad, yttrade Herr 
Grefven och Talmannen, att under densamma både afgifvits följande 
yrkanden, nemligen: l:o att det förevarande momentet måtte bifallas; 
2-o af Grefve Hamilton, Hugo, att detsamma skulle antagas, dock med 
uteslutande af orden: “högst sex“; och3:o af Herr -Odelbcrg att Kam
maren måtte bifalla momentet med följande förändrade lydelse: för
anställande af skogsingeniörer och skogsplantörer till enskilde skogs- 
egares tjenst för år 1875 ställa till Kongl. Maj:ts disposition ett för
slagsanslag af 15,000 kronor.“

Härefter framställde Herr Grefven och Talmannen först propo
sition på bifall till momentet oförändradt, hvarvid svarades många 
nej blandade med ja, sedermera proposition pa momentets antagande 
med uteslutande af orden “högst sex11, då svaren utföllo med många 
ia, blandade med nej, och slutligen proposition på bifall till momentet 
med den af Herr Odelbcvg föreslagna förändrade lydelse, hvilken propo
sition besvarades med många nej jemte några ja; hvaruppå och efter 
det proposition på bifall till momentet med uteslutande åt orden högst 
sex11 förnvats samt med många ja, blandade med nej, besvarats, Herr 
Grefven och Talmannen förklarade sig nu hafva funnit ja öfvervägande.

Sedan votering äskats samt Kammaren, uppå Herr Grefven och 
Talmannens framställning, såsom kontra-proposition vid voteringen 
antagit bifall till momentet, uppsattes, justerades och anslogs följande 
voteringsproposition:

“Den, som bifaller mom. a i 4:de punkten af Särskilda Utskottets 
utlåtande’ N:o 3, med uteslutande af orden “högst sex11, röstar
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Den, det ej vill, röstar
Ja-

Nej;

Vinner Nej, bifalles momentet oförändrad!

Omröstningen företogs och vid dess slut befunnos rösterna hafva 
utfallit sålunda:

Ja—34. 
Nej—18.

Mom. l>.

Herr Odelberg: 1 öfverensstämmelse med hvad jag nyss nämnde, 
så bör, då momentet a erhållit den lydelse, som Grefve Hamilton 
föreslagit, det nu föreliggande momentet b utgå; och får jag således 
yrka afslag å detsamma.

. Friherre Sprengtporten: Då efter min öfvertygelse Kong!
Maj:t bör ega så fria händer som möjligt vid användande af ifråga
varande anslag, får jag, i öfverensstämmelse med hvad jag i det före
gående anfört, biträda den mening, som af Herr Odelberg framstälts, 
och lika med honom påyrka afslag ä denna punkt.

Efter härmed slutad öfverläggning gjordes först proposition på 
bifall till momentet, hvarvid svarades nej, och sedermera proposition 
på afslag derå, som med ja besvarades.

Anmäldes och bordlädes från nedannämnda Utskott inkomna ut
låtanden, nemligen från

Stats-Utskottet:

N:o 20 b, angående åtskilliga till åttonde kufvudtiteln hänförliga 
frågor;

N:o 88, i anledning af Kong!. Maj:ts nådiga proposition angående 
statsbidrag för åstadkommande af jern vägsförbindelse mellan land
skapet Dalsland och Smaalenenes amf i Norge;

Sammansatta Banko- och Lag-Utslcottet:

N:o 1, i anledning af Herr A. Gumffilii motion om ett tillägg till 
lagen för Rikets Ständers bank, rörande bankens reservfond;
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Lag-Utskottet:
N:o 30, i anledning af ej mindre Kong!. Maj:ts nådiga proposition 

i fråga om inskränkning i rättigheten att till förtäring på stället för
sälja vin och maltdrycker, än äfven enskilda motioner i ämnet.

Herr trefven och Talmannen hemställde, att de i dag för första 
gången bordlagda målen måtte uppföras främst på föredragningslistan 
till nästa sammanträde; hvilket bifölls.

Justerades 4 protokollsutdrag för detta sammanträde; hvarefter 
Kammaren åtskiljdes kl. b, 4 e. in.

In fidem 
O. Brakel.


